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Datum: 2023-08-10 

Överenskommelse om Idéburet Offentligt 

Partnerskap (IOP) mellan Österåkers 

kommun och Brottsofferjouren Roslagen 

 

1. Överenskommelse mellan parterna 

Denna överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) är 

upprättat mellan Österåkers kommun, org.nr. 212000-2890 och 

Brottsofferjouren Roslagen, org.nr. 802401-6936. 

 

2. Syfte med IOP 

Genom samverkansformen IOP stärks möjligheten för kommunen att 

tillsammans med det lokala civilsamhället möta framtida 

samhällsutmaningar på ett strukturerat, organiserat och systematiskt sätt.  

 

3. Allmänna kriterier för IOP 

 Partnerskapet ska bygga på ett gemensamt samverkansbehov där 

båda parter har ett gemensamt engagemang och ansvar för att 

uppnå det gemensamt formulerade målet. Det ska råda en 

ömsesidig samverkansrelation som bygger på tillit med syftet att 

uppnå ett visst samhälleligt mål, och inte på ett kommersiellt avtal. 

 Målet eller målen som ska uppnås ska vara allmännyttiga, och en 

utgångspunkt är att det inte ska finnas några färdiga lösningar eller 

tjänster som kan köpas. 

 Båda parter ska bidra med resurser till verksamheten. Det behöver 

inte handla om pengar utan den idéburna parten kan exempelvis 

bidra med ideellt arbete och den offentliga parten med lokaler eller 

administrativa resurser. 

 

4. Bakgrund 

Det finns ett 70-tal brottsofferjourer i Sverige och totalt får drygt 90 000 

brottsoffer eller vittnen stöd och hjälp av volontärer som organiseras i 

lokala brottsofferjourer varje år.  

För att kunna driva verksamheten måste Brottsofferjouren i Roslagen 

ansöka om medel hos fem kommuner varje år. En överenskommelse om 
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IOP skapar stadga och långsiktighet och bidrar till ett förbättrat 

samarbete mellan Brottsofferjouren och kommunen.  

 

5. Överenskommelsens syfte och målsättning 

Syftet med partnerskapet är att Brottsofferjouren ska ge stöd och 

information till brottsdrabbade, anhöriga och vittnen i bearbetningen av 

den uppkomna situationen.  

 

6. Brottsofferjourens ansvar och åtagande 

Brottsofferjouren Södra Roslagen erbjuder kostnadsfri hjälp och stöd till 

brottsoffer, vittnen och deras anhöriga bosatta i Danderyd, Norrtälje, 

Täby, Vallentuna, Vaxholm och Österåker. Föreningen består av anställd 

personal, styrelse och ideella stödpersoner. Brottsofferjouren är ett 

komplement till samhällets övriga insatser, samverkar med polisen och 

fungerar som ett stöd för den brottutsatte.  

Brottsofferjouren är en ideell förening utan någon myndighetsanknytning. 

Jouren använder sig av ideella krafter där samtliga stödpersoner arbetar 

under tystnadslöfte. Stödet är kostnadsfritt. Enligt brottsofferjouren är 

prognosen att det kommer att hjälpa cirka 100 brottsutsatta i Österåker. 

Brottsofferjourens verksamhet ska erbjuda invånarna i Österåkers 

kommun samtalsstöd i en brottsutsatt situation. Brottsutsatta, anhöriga 

och vittnen ska få stöd och vägledning när det gäller polisanmälan, 

rättsprocess och försäkrings- och ersättningsfrågor samt i kontakter med 

vård, myndigheter och hjälporganisationer enligt intentionerna i 5 kap 11§ 

socialtjänstlagen 2001:453 samt EU-direktivet ”Brottsoffren i centrum”.  

Stödsökande ska även erbjudas stöd inför, under och efter rättegång. 

Brottsofferjouren Södra Roslagen erbjuder även, via Brottsofferjouren  

Stockholm-Gotland, vittnesstödjare på Attunda tingsrätt. 

 

7. Brottsofferjourens värdegrund 

Brottsofferjourens värdegrund utgår från de mänskliga rättigheterna med 

ledorden ”empati, engagemang, trovärdighet och ansvarskännande”. 

Värdegrunden anger det förhållningssätt som gäller gentemot såväl 

brottsutsatta, anhöriga och vittnen som externa samarbetspartner, 

allmänhet och internt i organisationen.  

 

8. Målgrupp 

Detta avtal gäller för brottsutsatta kommuninvånare i Österåkers 

kommun och deras anhöriga samt vittnen. 

 

9. Värdegrund för partnerskap 
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Partnerskapet bygger på: 

 Öppenhet 

 Respekt 

 Lyhördhet 

 Transparens 

 

10. Samarbete och nätverk 

Kontaktpersoner (en från vardera) utses av respektive organisation. 

Kontaktpersonerna följer upp arbetet och medverkar till 

kunskapsöverföring mellan parterna. Kontaktpersonerna ska också arbeta 

för en ökad kännedom om verksamheten hos invånarna i Österåkers 

kommun.  

Brottsofferjouren 

 Deltar i de för verksamheten aktuella nätverk/event som finns 

inom Österåkers kommun (t.ex. Trygg i Österåker och En vecka 

fri från våld) samt samarbetar med polis, domstol m. fl.  

        Österåkers kommun 

 Informerar via sin hemsida och andra digitala kanaler om 

Brottsofferjourens verksamhet och möjligheten till stöd till 

brottsdrabbade, anhöriga och vittnen. 

 Informerar om Brottsofferjouren internt i sina förvaltningar.  

 

11. Uppföljning och utvärdering 

Brottsofferjouren informerar kommunen genom årlig 

verksamhetsberättelse med bokslut och revisionsberättelse (efter årsmöte 

i mars) samt genom den årliga verksamhetsplanen. Jouren informerar 

även genom månadsstatistik och informationsbrev kvartalsvis. Därutöver 

informerar jouren aktuell politisk nämnd när så begärs från kommunen. 

De utsedda kontaktpersonerna ansvarar för att följa upp och arbeta för 

utveckling av verksamheten samt att återkoppla inom respektive 

organisation. Uppföljning ska ske minst två gånger per år. Vid 

uppföljningsmöte ska följande uppgifter gällande Österåkers kommun 

redovisas: 

 Antal ärenden 

 Typ av ärende/brottsrubricering 

 Antal brottsdrabbade, anhöriga och vittnen 

 Antal volontärtimmar. 



 

 

 

 

 

4 

 

12. Arbetsgivaransvar 

Brottsofferjouren är arbetsgivare och svarar för att gällande lagar, 

författningar och branschenligt avtal följs 

 

13. Ersättning från Österåkers kommun 

Den ekonomiska ersättningen motsvarar 3 kronor per invånare (baseras 

på invånarantalet den 31/12 året före).  

Ersättningen är en totalersättning för uppdraget och avser täcka 

Brottsofferjourens samtliga kostnader för uppdraget i Österåkers 

kommun.  

Ersättningen utbetalas genom att Brottsofferjouren skickar en faktura till: 

Österåkers kommun, Ekonomiavdelningen, Box 103, 184 22 Åkersberga 

 

14. Avtalstid 

Avtalet om idéburet offentligt partnerskap gäller från och med 2024-01-

01 till och med 2026-12-31.  

 

Avtalet förlängs med ytterligare en period om 3 (tre) år för det fall det inte 

skriftligen sägs upp av en part, senast 12 månader innan avtalsperioden 

löpt ut. Avtalet kan sägas upp för villkorsändring alternativt för 

upphörande.  

 

15. Omförhandling, hävningsrätt samt tvist 

Båda parter kan påkalla omförhandling. Om någon av parterna inte 

uppfyller villkoren för avtalet, brister i sina åtaganden eller om det råder 

väsentligt förändrade omständigheter, ska dialog föras om huruvida 

partnerskapet kan fortsätta eller behöver omförhandlas. Ändringar ska 

vara skriftliga för att vara giltiga. Om tvister uppstår ska dessa i första 

hand lösas genom dialog mellan parterna. Sekundärt ska tvist lösas i 

svensk domstol. 

Om domstol genom lagakraftvunnen dom, respektive myndighet genom 

föreskrifter, skulle finna att IOP-avtal strider mot exempelvis 

kommunallagen eller upphandlingslagstiftningen upphör IOP-avtalet i 

förtid vid närmast kommande årsskifte. Verksamhetsbidrag ska därmed 

inte betalas ut för verksamhetsår efter den lagvunna domen.  
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16. Underskrift 

Denna överenskommelse har upprättats i två likalydande exemplar vilka 

parterna tagit var sitt original.  

 

 

2023-   2023-  

 

 

Österåkers kommun  Brottsofferjouren Södra Roslagen 

 


